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اسحـق ارزانـی

اقتصادی

گروه اقتصادی -»از روز اول عید 
تا پایان ۲۹ اسفند ۱۴۰۲ نزدیک به ۲۰ 
میلیــارد دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی بابت 
واردات کالا های اساسی تامین شد« این 
بخشی از صحبت های رئیس کل بانک 
مرکزی در فروردین امســال است که 
تاکید داشــت در سالی که گذشت، در 
کنــار تامین ۵۰ میلیارد دلار ارز با نرخ 
زیر ۴۰ هزار تومان برای واردات کالا، 
برای کالا های اساســی نظیر گوشت 
و مــرغ و و شــکر و نهاده های داملی، 
نزدیک بــه ۲۰ میلیــارد دلار به نرخ 
ترجیحــی ۲۸۵۰۰ تومان تخصیص و 

تامین شده است.
آماری که در نگاه اول، تحســین 
برانگیز است؛ چراکه با هدف مدیریت 
قیمت کالا های اساسی و ضروری مردم 
نظیر موارد مذکور، در دستور سیاست 
گذار قرار داشــته است، اما با نگاهی به 
تغییرات تورمی کالا هــای وارداتی با 
ارز ثابت ۲۸۵۰۰ در سالی که گذشت، 
متوجه می شــویم که بســیاری از این 
کالا های وارداتی، به رغم ادعای کنترل 
تورم قیمت ها، بــا افزایش نرخ تورم 
بالاتر از میانگین سالانه کشور مواجه 

بوده است.

به عنوان نمونه و بر اســاس آمار 
رسمی منتشر شــده توسط مرکز آمار 
ایران؛ نرخ تورم نقطه به نقطه فروردین 
امسال نســبت به فروردین سال قبل 
بــرای محصولی همچون گوشــت 
گوســاله و گوشت گوسفند به ترتیب 

۶۴.۸ و ۵۹.۸ درصد بوده است.
ایــن در حالی اســت که دی ماه 
ســال قبل علیرضا پیمــان پاک  قائم 
مقام وزیر جهاد کشــاورزی در امور 
تجارت و تنظیم بازار اظهار داشــت: 
روزانــه بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن گوشــت 
گرم گوسفندی و گوســاله از حدود 
۱۲ کشور )استرالیا، روسیه، مغولستان، 
کنیا، رومانی، ارمنســتان، گرجستان و 
...( با ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومان وارد 

کشور می شود.
بنابراین به رغم واردات گوشت 
گرم گوساله و گوسفند با ارز ترجیحی 
۲۸۵۰۰ تومانی در سال گذشته، بازهم 
شاهد رشد نرخ تورم این محصول مهم 
در ســفره مردم بوده ایم؛ موضوعی که 
نیاز به شفاف سازی از سوی مسئولان 
مرتبط با ایــن بخش در وزارت جهاد 
کشــاورزی دارد. چراکــه بــه گواه 
گــزارش مرکز آمار، در اردیبهشــت 
۱۴۰۲ میانگیــن قیمت یک کیلوگرم 
گوشت گوساله در مناطق شهری ۳۳۹ 

هزار تومان بوده است، اما در فروردین 
سال جدید این رقم به ۵۴۷ هزار تومان 
افزایش یافته است. همچنین متوسط 
قیمت یک کیلو گوشــت گوسفند در 
اردیبهشت ۳۷۱ هزار تومان بوده، اما در 
شروع سال جاری به ۵۹۲ هزار تومان 
صعود کرده است که نشان از رشد تورم 
این محصول با وجود سیاســت ارزی 
تخصیــص دلار ۲۸۵۰۰ تومانی برای 

واردات گوشت قرمز دارد.
از ســوی دیگر، در فروردین ماه 

ســال جاری، نرخ تورم نقطه ای شکر 
نیز که به صورت وارداتی با ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی اســت به ۴۷.۸ درصد رسیده 
است؛ به بیان دیگر خانوار های کشور 
نزدیک به ۴۸ درصد بیشتر از فروردین 
ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک کیلو شــکر 
مصرف روزانه خودشان هزینه کرده اند. 

به گونه ای که متوســط نرخ یک کیلو 
شــکر از قیمــت ۲۸۱۰۰ تومــان در 
اردیبهشت ســال قبل به رقم ۳۹۴۰۰ 
تومان در فروردین امسال رسیده است.
این رویه تورمی در گروه حبوبات 
نیز به چشم می خورد؛ جاییکه بسیاری 
از نیاز بــازار حبوبات با ارز نرجیحی 
واردات شده و بخشی هم با نرخ نیمایی 
کمتــر از ۴۰ هزار تومان؛ اما نرخ تورم 
گروه حبوبات هم رشــد داشته است. 
به عنوان نمونه، در نخســتین ماه سال، 

نرخ تورم نقطه به نقطه کشکش پلویی 
۶۷.۸ درصد، لوبیا قرمز ۴۲.۵ درصد و 
لپه و عدس نیــز نزدیک به ۳۰ درصد 

بوده است.  
آنچه مســلم اســت در رویکرد 
ارزی مذکــور، میلیارد ها دلار با هدف 
کمک به معیشــت مردم و کنترل تورم 

کالا ها بــرای واردات این محصولات 
تخصیص و تامین شــده است، اما در 
نهایت تورم بسیاری از این محصولات 
وارداتی چه به صورت مســتقیم و چه 
به صورت غیرمستقیم در سبد هزینه ای 
مردم، افزایش داشــته اســت؛ این در 
شــرایطی اســت که اختلاف معنادار 
نــرخ ارز ۲۸۵۰۰ و نیمایی با بازار آزاد 
به قدری بوده اســت، که شائبه رانت 
ارزی برای برخــی واردکننده ها را در 
افکار عمومی تقویت کرده اســت و 

نیازمند شفاف ســازی از سوی بانک 
مرکزی، وزارت صمت و وزارت جهاد 
کشاورزی و همچنین ورود نمایندگان 
مردم در مجلــس به این موضوع مهم 
اســت تا حداقل برای سال جاری، با 
درس گرفتن از گذشــته، تصمیم بهتر 

و مناسب تری گرفته شود.

خروج 20 میلیارد دلار ترجیحی از کشور به تثبیت قیمت ها منجر نشد؛

کالا های وارداتی که دلارشان ارزان 
ماند؛ اما تورم شان قد کشید!

در فروردین امسال، نرخ تورم نقطه ای شکر که به صورت وارداتی با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی است به ۴۷.۸ درصد رسیده 
است؛ به بیان دیگر خانوار ها نزدیک به ۴۸ درصد بیشتر از فروردین سال قبل برای خرید شکر هزینه کرده اند.  

آماری که در نگاه اول، تحســین برانگیز اســت؛ چراکه با هــدف مدیریت قیمت کالا های 
اساســی و ضروری مردم نظیر موارد مذکور، در دســتور سیاســت گذار قرار داشته 
اســت، اما با نگاهی به تغییرات تورمی کالا های وارداتی با ارز ثابت ۲۸۵۰۰ در ســالی 
که گذشــت، متوجه می شویم که بســیاری از این کالا های وارداتی، به رغم ادعای کنترل 
تورم قیمت ها، با افزایش نرخ تورم بالاتر از میانگین ســالانه کشور مواجه بوده است.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران خبر داد:

پیش بینی انعقاد ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد 
تجاری در ایران اکسپو

صادرات سیب زمینی مشمول عوارض ۶۰ 
درصدی می شود!

گروه اقتصادی - رئیس سازمان توسعه تجارت گفت که پیش بینی شده 
در نمایشگاه ایران اکسپو حدود ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری منعقد شود.
مهدی ضیغمی اظهار کرد: بیشتر از ۲۲۰۰ تاجر برای ایران اکسپو ۲۰۲۴ 
وارد کشور شدند و هنوز حضور هیئت ها ادامه دارد. همچنین در دو روز اول 

نمایشگاه بیش از ۵۰۰۰ جلسه تجاری برگزار شده است.
وی با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ شرکت ایرانی در این نشست ها حاضر بودند 
و نشســت های تجاری و اقتصادی با سایر شرکت ها برای افزایش صادرات 
در جریان اســت، تصریح کرد: تمرکز تجارت همیشه بر کشورهای منطقه، 
همسایه و اوراسیا بوده است. اما در این دوره بر کشورهای آفریقایی و شرق 
آسیا هم تمرکز داشتیم. این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه در یک فرایند 
یک تا دو ساله این توافق ها منجر به قرارداد و ایجاد فرصت تجاری می شود، 
گفت: برآورد ما انعقاد حدود ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری در این دوره 
نمایشگاه است. ضیغمی با بیان اینکه تمرکز بر توسعه صادرات دانش بنیان ها 
و صادرات کالاها با ارزش افزوده بیشــتر است، اظهار کرد: البته دولت صرفا 
تســهیل گری می کند تا بخش خصوصی و تجار با کشــورهای هدف ارتباط 
بگیرند و این فرآیند منجر به افزایش صادرات غیرنفتی شود. وی با بیان اینکه 
سال گذشته ۱۰ گروه کالایی در نمایشگاه بود که امروز به شش گروه کالایی 
تقلیل داده شده تا بر صادرات گروه های کالایی اصلی داشته تمرکز شود، گفت: 
در تلاشیم گروه های کالایی صادراتی  تنوع پیدا کند و به سمت کالاهای ارز 
آور و دارای ارزش افزوده بیشتر برویم. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با 
بیان اینکه فضای این دوره از نمایشگاه ۵۰ هزار متر مربع بود، در حالی که نیاز 
به بیش از ۲۰۰ هزار متر مربع برای برگزاری نمایشگاه داریم، تصریح کرد: در 
حال استفاده از روش های مالی و شبه سوئیفت برای تجارت با برخی کشورها 
هســتیم. همچنین ایجاد خطوط کشتیرانی برای تقویت های زیرساخت های 

تجاری در دستور کار قرار گرفته است.

گــروه اقتصادی -گمــرک ایران اعلام کرد که طبق خواســته وزارت 
جهاد کشــاورزی، از ۱۵ اردیبهشــت تا اطلاع ثانوی عوارض ۶۰ درصدی 
برای صادرات ســیب زمینی اعمال خواهد شــد. این موارد جهت آگاهی و 
برنامه ریزی تجار و بازرگانان اطلاع رسانی شده است.گفتنی است؛ مسئولیت 
وضــع عوارض مطابق با ضوابــط و مقررات در خصوص این اقلام بر عهده 

وزارت جهاد کشاورزی است.

گروه اقتصادی - مدیر اجرایی 
ســندیکای چای کارخانجات شمال 
گفت: امســال خرید تضمینی چای 
نســبت به سال گذشــته ۳۰ درصد 
افزایش یافته و هر کیلوگرم برگ سبز 
درجــه یک ۱۸هزار تومان و درجه دو 

۱۵هزار تومان تعیین شد.
محمدصــادق حســنی، مدیر 
اجرایی سندیکای چای کارخانجات 
شــمال درباره خریــد تضمینی چای 
به مهر گفت: امســال خرید تضمینی 
چای نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد 

افزایش یافته و هر کیلو گرم برگ سبز 
درجه یک ۱۸ هزار تومان و درجه دو 
۱۵ هزار تومان از سوی شورای قیمت 
گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی تعیین 

قیمت شده است.
نرخ خرید تضمینی چای

وی با اشاره به تغییر ذائقه مردم و 
افزایش مصرف قهوه در کشور، عنوان 
کرد: ســال های قبل نیــاز بازار چای 
حدود ۸۵ هزار تن بود که با جایگزین 
شــدن قهوه، امروز نیاز بــازار چای 

حدود ۷۰ هزار تن است. از این میزان 
حــدود ۳۰ هزار تن در داخل تولید و 
باقی وارد می شــود. همچنین هر چه 
صادرات چای ایرانی بیشــتر باشد به 
همان نسبت به حجم واردات افزوده 

می شود.
صادرات با یک دلار، واردات 

با ۶ دلار
وی درباره چرایی صادرات چای 
در حالی که بازار داخل تأمین نیست، 
گفت: صادرات و واردات در دســت 
تولیدکننده نیســت و تجار مدیریت 
واردات و صادرات چای را در اختیار 
دارند که چای ایرانی با یک دلار صادر 
و چای خارجی با ۶ دلار وارد می شود.

حجم واردات قهوه
حسنی با اشاره به میزان واردات 
چای گفت: ســال ۱۴۰۱ حدود ۱۱۱ 
هزار تن چای وارد کشــور شــد که 

بیش از نیاز بــازار ایران بود. این عدد 
ســال گذشــته به ۳۸ هزار تن تقلیل 
یافت. مدیر اجرایی ســندیکای چای 
کارخانجات شــمال دربــاره میزان 
واردات قهــوه هم بیان کرد: همچنین 
میزان واردات قهوه ســال ۱۳۹۷، ۱۰ 
هزار و ۶۷۰ تن بود که در ســال ۱۳۹۸ 
بــه ۱۷ هزار و ۷۲۵ تن رســید. میزان 
واردات قهوه در سال ۱۳۹۹، ۱۸ هزار 
و ۴۸۳ تــن بــود و این عدد با افزایش 
نسبتاً چشــمگیر در سال ۱۴۰۰ به ۳۰ 
هزار و ۱۸۷ تن رســید. قهوه وارداتی 
سال ۱۴۰۱ نیز ۳۵ هزار و ۷۳۳ تن بود 
که با جهش واردات این عدد در سال 

۱۴۰۲، ۵۲ هزار و ۷۱۶ تن ثبت شد.
۶ تا ۸ هزار هکتار باغات رها 

شده چای
حســنی با بیــان اینکــه قهوه با 
ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانــی وارد 

می شــود، اظهار کرد: ارز نیمایی برای 
واردات قهــوه پرداخت می شــود اما 
تســهیلات برای نوســازی باغات و 
تجهیز کارخانجات هزینه نمی شــود. 
اگر این ســرمایه گذاری در حوزه به 
زراعی باشــد شاهد افزایش تولید در 
واحد سطح و ارتقا کیفیت چای کشور 

خواهیم بود.
مدیر اجرایی ســندیکای چای 
کارخانجات شــمال با گلایه گفت: 
سال گذشته ۲۰۰ میلیارد تومان ردیف 
بودجــه برای به زراعــی باغات و به 
سازی کارخانجات اختصاص یافت 
که تا امروز ریالی پرداخت نشده است. 
بین ۶ تا ۸ هزار هکتار باغ رها شده در 
شــمال کشور وجود دارد که اگر فقط 
تفــاوت قیمت دلار تالار اول و دوم به 
به زراعی ایــن باغات اختصاص یابد 
تولید چای کشــور از ۳۰ هزار تن در 

سال به بیش از ۴۰ هزار تن می رسد.
وی دربــاره آمار تولید امســال 
عنوان کرد: اگر شــرایط آب و هوایی 
خوب باشــد تولیــد از ۳۰ هزار تن 
می گذرد. چای تنها محصولی اســت 
که پس از برداشــت نیاز به باران دارد 
اگر بارش باشد میزان کشت افزایشی 
خواهد بود؛ البته برداشت امسال چای 
با توجه به ســرما زمستان و گرما زود 
هنگام بهار حدود ۱۰ روز عقب افتاده 

است.
افزایش قدرت رقابت

حســنی دربــاره افزایــش ۱۰ 
درصــدی مالیــات ارزش افزوده هم 
گفت: خوشــبختانه سال ۱۳۹۵ چای 
معاف از مالیات ارزش افزوده شد اگر 
امسال این مالیات برای چای خارجی 
اعمال شود قدرت رقابت را برای چای 

داخلی افزایش می دهد.

گروه اقتصــادی -مدیرعامل 
صندوق ضمانــت صادرات ایران از 
انعقاد قرارداد این صندوق با کشورهای 
آفریقایی و صندوق توسعه فناوری به 
 منظور تسهیل تجارت ایرانی ها خبر 

داد.
ســیدامیر برهانی رئیس هیات 
مدیره و مدیرعامل صندوق ضمانت 
صادرات ایران صبح امروز در اکسپو 
۲۰۲۴ گفــت: برنامه وزارت صمت 
در سال جاری در امر  تجارت متنوع 
ســازی مقاصد صادراتی اســت و 

صنــدوق ضمانت صــادرات هم بر 
اساس این برنامه وزارتخانه حرکت 

می کند.
وی افزود: بــه همین منظور با 
اتحادیه کشــورهای آفریقایی وارد 
همکاری شــدیم تا این کشــورها 
توانمنــدی های صادراتــی ایران را 

ببینند.
برهانی ادامه داد: ما در تلاشــیم 
بر آفریقا ســرمایه گــذاری ویژه ای 
داشــته باشــیم هر چند پیشــتر هم 
با این قــاره و با کشــورهایی مانند 

 ساحل عاج و ســنگال و... تجارت 
داشتیم.

ضمانت  صنــدوق  مدیرعامل 
صــادرات تصریح کرد: در صادرات 
دانش بنیان بیشــترین تســهیلات را 
در اختیــار متقاضیان قرار می دهیم و 
فعالان این عرصه در یافتن بازارهای 
صادراتی و تســهیل صادرات کمک 
مــی کنیم از جمله اینکه در روزهای 
برگزاری اکســپو ۲۰۲۴اعتبارسنحی 
خارجــی را به طور رایــگان برای 
شــرکت های دانش بنیان انجام می 

دهیم.
وی خبــر داد: در روزهــای 
برگزاری نمایشــگاه  بــا اتاق های 
بازرگانی و تجارت مالزی و کامرون 
توافقنامه تجاری در محل نمایشگاه 

انجام می دهیم. 
برهانــی خاطرنشــان کــرد: 
گفتمــان غالــب وزارت صمــت 
حرکــت به ســوی صنعــت دانش 
 بنیــان و صــادرات محــور بــوده 

است.  
وی اظهــار کــرد: صنــدوق 

ضمانت صادرات تفاهم نامه ای هم 
 با صندوق صنایع پیشــرفته پیش رو 

دارد.
وی گفت: پوشــش ۲۲ میلیارد 
یورو کل میزان پوششــی اســت که 
صندوق ضمانت صادرات از ابتدای 
تأســیس تاکنون بوده و این خدمات 
در کمتر از سه دهه گذشته انجام شده 

است.
ضمانت  صنــدوق  مدیرعامل 
صــادرات ادامه داد:  زمینــه انعقاد 
توافقنامه های یادشــده در نشست 

هایی فراهم آمد کــه در این رویداد 
برگزار شــد و شرکت های خارجی 
در جریان اکسپو از خدمات صندوق 
ضمانت صادرات آگاه شــدند که و 
از آن اســتقبال کردند. این خدمات 
ریســک هــای تجارت با ایــران را 

کاهش می یابد.
وی در نهایــت ســرمایه ثبتی 
صندوق را با افزایــش ۲۰۰ میلیون 
یورویــی که با تاکیــد وزیر صمت 
صورت گرفــت ۲۴۷ میلیون یورو 

اعلام کرد.

خریدتضمینی برگ سبزچای ۱۸هزار تومان است؛

تغییر ذائقه از چای به قهوه

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات مطرح کرد:

افزایش سرمایه ثبتی صندوق ضمانت صادرات به ۲۴۷ میلیون یورو

 

گروه اقتصادی  - طبق آخرین 
اظهــارات وزیر ارتباطــات یکی از 
بندهایی که ۲ ســال اســت در قانون 
آمده، معافیت مالیاتی کسب و کارهای 
اینترنتی است؛ به گونه ای که کسب و 
کارهایی که از ســکوهای خارجی به 
سکوهای داخلی منتقل شدند، ۲ سال 
از پرداخت مالیات معاف شده اند؛ این 
قانون ســال ۱۴۰۲ اجرا شــد و برای 
بودجه ســال جاری هم در نظر گرفته 

شده است.
در تعریف کلــی، مالیات انتقال 
بخشی از درآمدها یا سود فعالیت های 

اقتصادی جامعه به دولت است چراکه 
ابزار و امکانات دســت یابی به درآمد 
و ســودها را دولت فراهم ســاخته 
 است؛ بنابراین مالیات یک نوع هزینه 
اجتماعی اســت که با هدف توسعه و 
ارتقای بخش های مختلف کشــور و 
رسیدن به رفاه بیشتر اجتماعی، برای 
تأمیــن هزینه های عمومی اســتفاده 

می شود.
مالیات می تواند به توزیع عادلانه 
منابع و کنترل تــورم کمک کند و در 
نتیجه به بهبود اقتصاد کشــور و رفاه 
جامعه منجر شود. بی شک، دولت ها 

برای پوشش هزینه های خود، نیازمند 
منابع درآمدی بوده و مالیات نیز یکی 
از مهم ترین گزینه های درآمدی دولت 

است.
بنابرایــن از آن جایی که در هر 
کشــوری منابع درآمدی و سرمایه ای 
مــردم شــامل پرداخــت مالیات به 
حکومت آن کشور می شود؛ معافیت 
مالیاتی را می توان خروج قانونی و به 
صورت موقت از این پرداخت تعریف 
کرد که در راســتای سیاســت های 
حمایتــی حاکمان از مــردم صورت 

می گیرد.

معافیت مالیاتی کسب و کارهای 
فعــال در ســکوهای داخلی یکی از 
انواع حمایت های دولت از کســب و 
کارهای داخلی اســت؛ این موضوع 
برای اولین بار اواسط پاییز سال ۱۴۰۱ 
پس از رونمایی از آیین نامه حمایت از 
کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال، در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مطرح شد.  

در آن زمــان درباره جزئیات آن 
اینگونه گفته شد در راستای حمایت 
از توســعه اقتصاد دیجیتال در کشور 
و تشویق کسب و کارهای اینترنتی به 
استفاده از ســکوهای داخلی تا پایان 

ســال ۱۴۰۲ کسب  و کارهای حقیقی 
فعال در سکوهای داخلی مورد تایید 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
کــه فاقد پرونده مالیاتی هســتند، به 
صورت پلکانی تا سقف مقرر در ماده 
۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم مشمول 
مالیــات با نرخ صفر بــوده و جرائم 
ســال های قبل ناشــی از عدم تسلیم 
اظهارنامه شامل بخشودگی می شود. 
البته بــه دلیل اهمیت این موضوع بار 
دیگر در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ به 
معافیت مالیاتی اشــاره و بخش هایی 
به آن اختصاص یافته است. براساس 

لایحه بودجه امســال گفته شده که در 
راســتای حمایت از توســعه اقتصاد 
رقومی )دیجیتال( در کشور و تشویق 
کسب  و کارهای اینترنتی به استفاده از 
سکوهای داخلی، تا پایان سال ۱۴۰۲ 
درآمد کســب  و کارهای اشــخاص 
حقیقی در سکو )پلتفرم(های داخلی 
مورد تائید وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات که تا پایان سال ۱۴۰۱، فاقد 
پرونده مالیاتی بوده اند، مشمول نرخ 

صفر مالیاتی می شود.
در این راســتا اخیرا عیسی زارع 
پــور- وزیــر ارتباطــات و فناوری 

اطلاعــات - در گفت و گــو با یک 
رســانه درباره معافیت مالیاتی کسب  
و کارهای حاضر در پیام رســان های 
داخلی اظهار کرده اســت که می توان 
گفت زمینه لازم برای فعالیت کسب 
و کارها و ســکوهای داخلی بیش از 
گذشته فراهم شــده و دولت در سال 
گذشته آئین نامه ای را تصویب کرد که 
بر اســاس آن و در حمایت از کسب 
و کارهای اقتصاد سکوهای دیجیتال، 
یک بســته حمایتــی تعریف کرد که 
بندهایی از آن اجرا شــده و بقیه بندها 

در حال پیگیری است.

وی افــزود: یکی از بندهایی که 
دو ســال است در قانون آمده معافیت 
مالیاتی این کســب و کارهاست، به 
گونه ای که کسانی که کسب و کار خود 
را از ســکوهای خارجی به سکوهای 
داخلی منتقل کنند، دو سال از پرداخت 

مالیات معاف شدند.
به گفته وی، این قانون در ســال 
۱۴۰۲ اجرا شــد و برای بودجه سال 
۱۴۰۳ هم در نظر گرفته شــده است 
و  ضمــن آنکــه طبــق آن آئین نامه 
دستگاه های مختلف وظایفی دارند که 

در حال اجرای آن هستند.

آیا معافیت کسب و کارهای اینترنتی از مالیات ادامه دارد؟

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران با اشاره به موفقیت 
کشــورمان در ارزیابــی همترازی از 
سوی اتحادیه تایید صلاحیت آسیا - 
اقیانوسیه )APAC(، گفت: در جریان 
این رویداد بین المللی، امضای ایرانی 
جهانی شد و بازرگانان می توانند با یک 
آزمون و یــک گواهی، محصولات و 

کالاهای ایرانی را به دنیا صادر کنند.
مهدی اســلام پناه، در نشســتی 
با اعضای هیات مدیره و مســوولان 
انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های 
بازرسی فنی و آزمایش های غیرمخرب 
ایران با اشاره به موفقیت کشورمان در 
ارزیابی همترازی از سوی اتحادیه تایید 
 ،)APAC( صلاحیت آسیا - اقیانوسیه
اظهــار کرد: نتیجــه موفقیت آمیز این 
ممیزی با کسب ۹۷ درصد آرا از سوی 
تمام کشــورهای عضو )به اســتثنای 

نمایندگان آمریکا و صهیونیســم( آن 
هم در شرایط پرتنش سیاسی و هجمه 
رســانه های معاند، بیانگر شکســت 
معادله دشمنان در اعمال تحریم ها علیه 

جمهوری اسلامی ایران است.
رئیس ســازمان ملی استاندارد 
ایران، دســتاورد امروز در این رخداد 
بین المللی را حاصل نهال هایی دانست 
که طی دو ســال و نیم اخیــر در این 
سازمان کاشــته شده بود و تاکید کرد: 
این رویــداد با کمک تمامی ذی نفعان 
می تواند منجر به تحقق جهش تولیدی 
شود که مورد تاکید مقام معظم رهبری 

در انتخاب شعار سال قرار گرفت.
کالاهای ایرانی هویت اصلی 
خــود را در بازارهــای جهانی 

خواهد یافت
وی گفت: در جریان این رویداد 
بین المللی، امضای ایرانی جهانی شد، 

کالای ایرانــی هویــت اصلی خود را 
در بازارهــای جهانــی خواهد یافت، 
تولیدات ایرانی کیفی تر و قابل رقابت 
می شــود، از این رو تجارت شــتاب 
می گیــرد و بازرگانان می توانند با یک 
آزمون و یــک گواهی محصولات و 
خدمــات خود را به دنیا صادر کنند به 
طوری که آثار آن را در پایان سال مالی 
در بخش تجــارت خارجی خواهیم 

دید.
معاون رئیس جمهور با تقدیر از 
تلاش رئیس و کارشناسان مرکز ملی 
تایید صلاحیــت ایران در این ممیزی 
پیچیده فنی، خاطرنشان کرد: قدردان 
این اراده هســتم و با اراده ای استوارتر 
به زودی شاهد اتفاقات بهتری خواهیم 
بود که نوید آن را امروز به ملت همیشه 

سرافراز ایران می دهم.
اسلام پناه، ره آورد اقتصادی این 

همتــرازی را با صــدور گواهی تایید 
ارزیابی کننده،  نهادهــای  صلاحیت 
جلوگیــری از خروج ارز از کشــور 
دانست که باید آن را صیانت و تقویت 

کرد و برای توسعه آن کوشید.
وی اذعان داشــت: آنچه بیش از 
همه مورد توجه قرار دارد درک صحیح 
بخش خصوصی از این اتفاق تاریخی 
بود که بعد از گذشــت ۲۶ سال محقق 
شد و با وجود برخی انتقادات، صحنه 
زیبایی از همگرایی بین دولت و ملت 

را خلق کردند.
سید محمود هاشمی، رئیس مرکز 
ملی تایید صلاحیت ایران نیز در ادامه 
این نشست تحقق این راهبرد کلان را 
وعــده صادقی دیگر در دولت مردمی 
دانســت و گفت: این رویداد نمونه ای 
دیگــر از تحولاتی اســت که دولت 
مردمی سیزدهم وعده آن را داده بود که 

خوشبختانه با سرمایه انسانی متخصص 
و فنــی و حمایت های بی دریغ رئیس 
ســازمان ملی استاندارد ایران به نتیجه 

رسید.
وی، با بیان اینکه با کســب این 
موفقیت در ارزیابی همترازی، کالای 
ایرانــی مبتنــی بر آزمــون و گواهی 
نهادهای ارزیابی کننــده ایرانی مورد 
اعتمــاد و اعتقاد کشــورهای هدف 
خواهد بود افزود: در همین راستا رونق 
صنعت بازرسی و آزمایشگاه کشور را 
به عنوان یکی از ده ها آثار مثبت مبتنی بر 
این راهبرد فنی می توان پیش بینی کرد.

رئیس مرکز ملی تایید صلاحیت 
ایــران با بیان اینکه پیش از این ارزیابی 

انطبــاق فقــط در داخــل مرزهای 
جغرافیایی کشــور اعتبار داشــت و 
برای ورود به کشــور ثالث باید آزمون 
مجدد، بازرسی مجدد انجام می گرفت 
خاطرنشان ساخت: راهبرد یک آزمون، 
یک بازرسی، صدور گواهی و پذیرش 
جهانی پس از ۲۶ سال در دولت مردمی 

محقق شد.
اســتاندارد آماده ورود به 

بازارهای جهانی
حسن شــیروانی، رئیس هیات 
مدیــره انجمــن صنفــی کارفرمایی 
و  فنــی  بازرســی  شــرکت های 
آزمایش های غیرمخرب ایران در این 
نشســت با تقدیر از تلاش های مرکز 

ملــی تایید صلاحیت ایران و حمایت 
بی دریغ رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایــران در کســب این افتخــار اظهار 
داشــت: بالغ بر ۳۵ هــزار نفر در این 
صنعت در حوزه های تست، بازرسی و 
صدور گواهی مشغول فعالیت هستند 
که این اتفاق مهم منجر به آن می شــود 
که با اطمینان بتوانیم جهانی فکر کنیم، 
جهانی عمل کنیــم و نگاهی جهانی 

داشته باشیم.
وی گفت: با تلاشی مضاعف در 
عرصه کیفیت و استاندارد آماده ورود به 
بازارهای جهانی هستیم تا این دستاورد 
را به منصه ظهور برسانیم و نقش خود 

را در کیفیت به اثبات رسانیم.

شــیروانی به نیابت از نهادهای 
ارزیابی کننده تاکید کرد: حقمان را در 
بازارهای جهانی خواهیم گرفت و بی 
شک در ســطح بالاتر عضویت های 
بین المللی قرار می گیریم. به ســمت 
جهانــی شــدن حرکــت می کنیم و 
ایــن پیروزی را بــا تمامی مردم عزیز 

کشورمان به جشن خواهیم نشست.

رییس سازمان ملی استاندارد:

امضای ایرانی جهانی شد


